

**Odbor právní
a Krajský živnostenský úřad**
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 23. ledna 2022 prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na jejímž základě žádáte k uzavřeným smlouvám

A. Smlouva o poskytování poradenských služeb v oblasti veřejné dopravy

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16606343?backlink=dsabz>

B. Smlouva o dílo na zpracování aktualizace koncepčního dokumentu

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15438047?backlink=ieou5>

poskytnutí následujících informací (doslovný přepis):

kopii zadávací dokumentace, na základě které byl vybrán dodavatel s IČO 46345761

- 1. Pokud nebyl dodavatel vybrán v otevřeném řízení, tak žádám o kopii odůvodnění výjimky ze směrnice o zadávání veřejných zakázek Vaší organizace, pokud taková byla udělena.*
- 2. Dále žádám o sdělení, jestli byl osloven pouze jeden dodavatel, nebo více. V tom druhém případě identifikaci těchto dodavatelů.*
- 3. Dále žádám o kopii protokolu z otevírání obálek, pokud bylo na zakázku podáno více nabídek.*

K této Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ke smlouvě ad. A.

- Zakázka na zpracování „*Dopravního modelu silničního napojení Zlínské aglomerace*“ byla zadána podle interní směrní Krajského úřadu Zlínského kraje v kompetenci vedoucího Odboru dopravy a silničního hospodářství.
- V daném případě osloven pouze jeden dodavatel s podáním nabídky, kterou Vám zasíláme v příloze, přičemž ze zkušenosti zadavatele byla známá předpokládaná cena díla takového rozsahu, tj. 7 variant zpracování dopravního modelu, ve výši cca 500 tis. Kč. Nabídka dodavatele za částku 190 tis. Kč odpovídala faktu, že poptávaný dopravní model silničního napojení ve vztahu k širšímu okolí byl zpracován v softwaru PTV VISUM společnosti PTV GROUP, Karlsruhe, a vycházel z dopravního modelu Zlínského kraje zpracovaného pro „*Generel dopravy ZK*“ v rámci jiné zakázky. Tím byla práce na plnění zakázky jednodušší a tedy za přibližně 50 % ceny obvyklé.
- Byl osloven pouze jeden dodavatel s podáním nabídky, jak je uvedeno výše, a proto nebyl vyhotoven protokol otevírání obálek.

Ke smlouvě ad. B.

1. Dodavatel byl vybrán v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“).
2. Veřejná zakázka byla realizována formou dle ust. § 56 zákona o zadávání veřejných zakázek, jak bylo uvedeno výše. Nebyl tedy přímo osloven žádný dodavatel.
3. Protokol o otevírání obálek zasíláme přílohou.

V příloze Vám zasíláme kompletní zadávací dokumentaci ke smlouvě uvedené pod písm. B, včetně protokolu o otevírání obálek. Ke smlouvě uvedené pod písm. A. Vám v příloze zasíláme nabídku dodavatele.

Přílohy: dle textu